KL3202 https://www.beckhoff.com/kl3202
Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 25.08.2021
| Seite 1 von 3
Produktstatus: Serienlieferung
Die analoge Eingangsklemme KL3202 erlaubt den direkten Anschluss von Widerstandssensoren. Die Schaltung der
Busklemme kann Sensoren in 2- und 3-Leitertechnik betreiben. Die Linearisierung über den gesamten Temperaturbereich
wird durch einen Mikroprozessor realisiert. Der Temperaturbereich ist frei wählbar. Die Standardeinstellung der Busklemme

Strombelastung Powerkontakte Imax: 10 A
*e: eindrähtig, Draht massiv; f: feindrähtig, Litze; a: mit Aderendhülse
Bestellangaben
KL3202 https://www.beckhoff.com/kl3202
Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 25.08.2021
| Seite 3 von 3
Bestellangaben
KL3202 Busklemme, 2-Kanal-Analog-Eingang, Temperatur, RTD (Pt100), 16 Bit
KS3202 Busklemme, 2-Kanal-Analog-Eingang, Temperatur, RTD (Pt100), 16 Bit, steckbare
Verdrahtung
KL3202-0010 Pt200
KL3202-0011 Pt200 im Siemens-S5-Format
KL3202-0012 Pt500
KL3202-0013 Pt500 im Siemens-S5-Format
KL3202-0014 Pt1000
KL3202-0015 Pt1000 im Siemens-S5-Format
KL3202-0016 Ni100
KL3202-0017 Ni100 im Siemens-S5-Format
KL3202-0020 Widerstandsmessung 0…1,2 kΩ
KL3202-0021 Pt100 im Siemens-S5-Format
KL3202-0023 Ni120
KL3202-0024 Ni120 im Siemens-S5-Format
KL3202-0025 Ni1000
KL3202-0026 Ni1000 im Siemens-S5-Format
KL3202-0027 Widerstandsmessung 10…10 kΩ
KL3202-0028 Erhöhte Auflösung: 0,01 °C; der Messbereich ist auf -40 °C bis +128 °C eingeschränkt.
Die absolute Genauigkeit liegt bei 0,3 °C, der Differenzfehler bei 0,1 °C.
KL3202-0029 Ni1000 nach Landis&Staefa-Kennlinie (Siemens, 100° entspricht 1500 Ω)